
 

PROTOKÓŁ nr 16/23 

z posiedzenia Komisji Doraźnej ds. zbiornika małej retencji w Kurowie 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 30 czerwca 2023 r. godz. 09:00 do 09:15 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Akulicza 

 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz – przewodniczący 

2. Gęsiak Andrzej  

3. Grajnert Tomasz 

4. Kaftan Sławomir 

5. Psuja Wojciech 

 

Obecni na posiedzeniu: 

Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju (IR). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 14/23 z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja o podpisanej umowie na wykonanie zadania pn. „Uzupełnienie 

dokumentacji projektowej dotyczącej wykonania analizy hydrologicznej w zakresie 
planowanego zbiornika małej retencji w Kurowie, gm. Wieluń”. 

5. Oświadczenia, zapytania radnych. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś proponuje zmiany do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 



Punkt 3 

Przyjęcie protokołu nr 14/23 z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania                                        

do sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła protokół nr 14/23. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Informacja o podpisanej umowie na wykonanie zadania pn. „Uzupełnienie dokumentacji 
projektowej dotyczącej wykonania analizy hydrologicznej w zakresie planowanego zbiornika 
małej retencji w Kurowie, gm. Wieluń”. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy jest na posiedzeniu komisji obecny 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś? 

 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś zgłosił swoją obecność. Powiedział, że poprzedni 

wykonawca został pisemnie powiadomiony o zawarciu tej umowy. 

  

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, uwagi 

do tego punktu? Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że umowa, która została podpisana jest z 30 

maja i do 30 sierpnia jest termin wykonania. Dodał, że cała dokumentacja dotychczas 

wykonana została przekazana. Zapytał, czy w ciągu tego miesiąca do Urzędu wypłynęły jakieś 

dodatkowe uzupełniające zapytania tej firmy o jakieś dodatkowe materiały? 

 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie było. Dodał, że osoba prowadząca jest 

w bieżącym kontakcie z tą firmą i gdyby jakieś dodatkowe pytania wpłynęły to byliby 

informowani. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy poprzednia firma odebrała informację? 

Czy jest jakieś potwierdzenie? 

 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie mają żadnych informacji w tym temacie. 

Dodał, że firma była wcześniej powiadamiana, że będą takie kroki podjęte w tym temacie.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy udało się nawiązać jakiś kontakt? Czy Pan 

mecenas Jakub Krawczyk jakieś kroki podjął celem odzyskania kwoty, którą gmina zapłaciła tej 

firmie?  



Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie ma pełnej wiedzy w zakresie działań 

podejmowanych przez Radcę Prawnego. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy były jakieś kary naliczone w zakresie 

uzupełniania dokumentacji? Czy były jakieś dodatkowe koszty, którymi była obciążona ta 

firma?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie przypomina sobie, żeby było tam jakieś 

opóźnienie. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że jeżeli gmina wystąpiła o uzupełnienie 

dokumentacji po stwierdzeniu braków to za każdy dzień jest zapisane, że za każdy dzień zwłoki 

jest uzupełnienie. Dodał, że do dzisiaj nie jest wskazany termin. Zaznaczył, że było pismo, które 

wzywało do uzupełnienia. 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie chce wprowadzić Radnych w błąd, 

ponieważ nie ma pełniej wiedzy na temat działań podejmowanych przez Radcę Prawnego. 

Dodał, że jeżeli takie pytania wpłynęło by przed posiedzeniem komisji to wówczas posiadałby 

wiedzę w tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że są kary w przypadku braku 

uzupełnienia dokumentacji na wezwanie. 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że jeżeli będą zachodzić przesłanki będą z tego 

upoważnienia korzystać i na pewno będzie to dochodzone. Podkreślił, że będzie podejmowana 

próba odzyskania należnych gminie pieniędzy.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz poprosił, aby na kolejne posiedzenie komisji Pan 

naczelnik Wydziału IR Maciej Preś przygotował dokładne informacje jak wygląda sytuacja z 

poprzednią firmą. Dodał, że ma nadzieję, że ta umowa do końca sierpnia zostanie 

zrealizowana.  

Radny Tomasz Grajnert powiedział, że jeżeli by się okazało, że nowa firma z którą podpisali 

umowę wcześniej niż 30 sierpnia wywiąże się z całej dokumentacji to prosi, aby Pana 

Przewodniczącego Komisji poinformować o tym fakcie. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 7 

Oświadczenia, zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 



Radny Wojciech Psuja zapytał, dlaczego na ul. Popiełuszki znajduje się hopka, znak na kratce 

ściekowej? Czy jest to jakieś uszkodzenie kratki ściekowej? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że podczas budowy został uszkodzony właz. 

Dodał, że firma zobowiązała się, że wymieni ten element. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 

    Przewodniczący Komisji 

 

            Tomasz Akulicz 

 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     

 


